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Cari ilin yanvar-avqust ayların-
da Azərbaycanın hüquqi və fi-
ziki şəxsləri dünyanın 173 ölkə-
sindəki tərəfdaşları ilə ticarət 
əməliyyatları həyata keçirib, 
112 ölkəyə məhsul ixrac olu-
nub, 167 ölkədən idxal edilib.
Dövlət Statistika Komitəsindən 
bildirilib ki, gömrük orqanların-
da qeydiyyatı aparılmış, lakin 
gömrük rəsmiləşdirilməsi tam 
başa çatdırılmamış ixrac olu-
nan xam neft və təbii qazın sta-
tistik qiymətləndirilmiş dəyəri 
nəzərə alınmaqla 2025-ci ilin 
yanvar-avqust aylarında xarici 
ticarət dövriyyəsi 31 milyard 
690,6 milyon dollar, o cümlə-
dən ixracın dəyəri 16 milyard 
637,9 milyon dollar, idxalın 
dəyəri 15 milyard 052,7 milyon 
dollar təşkil edib, nəticədə 1 
milyard 585,2 milyon dollarlıq 
müsbət ticarət saldosu yara-
nıb. 2024-cü ilin yanvar-avqust 
ayları ilə müqayisədə xarici ti-
carət dövriyyəsi faktiki qiymət-
lərlə 4,9 faiz artıb, real ifadədə 
7,1 faiz azalıb. İdxal real ifa-
dədə 5,5 faiz, ixrac isə 8,2 faiz 
azalıb.
Dövlət Gömrük Komitəsindən 

daxil olmuş məlumatlara əsasən 
xarici ticarət dövriyyəsinin 87,8 
faizi İtaliya, Türkiyə, Rusiya, 
Çin, Almaniya, Birləşmiş Kral-
lıq, ABŞ, Çexiya, Qazaxıstan, 
Gürcüstan, Bolqarıstan, Xorvati-
ya, Rumıniya, Yunanıstan, İsveç-
rə, İran, Portuqaliya, Avstraliya, 
Ukrayna, Özbəkistan, Meksika, 
Cənubi Afrika Respublikası və 
Belarus ilə aparılmış ticarət əmə-
liyyatlarının payına düşüb.
Ölkəyə idxal olunmuş məh-
sulların ümumi dəyərinin 19,1 
faizi Çinin, 16,8 faizi Rusiya-
nın, 10,3 faizi Türkiyənin, 5 
faizi ABŞ-ın, 4,6 faizi Birləşmiş 
Krallığın, 3,8 faizi Almaniya-
nın, 3,2 faizi Qazaxıstanın, 2,6 

faizi İranın, 2,5 faizi Avstrali-
yanın, 2,2 faizi İtaliyanın, 1,9 
faizi Meksikanın, 1,8 faizi Cə-
nubi Afrika Respublikasının, 
1,7 faizi Braziliyanın, hər biri 
1,6 faiz olmaqla Özbəkistan 
və Yaponiyanın, hər biri 1,5 
faiz olmaqla Koreya və Bela-
rusun, hər biri 1,2 faiz olmaqla 
İsveçrə və Ukraynanın, 1,1 fai-
zi Fransanın, hər biri 1 faiz ol-
maqla İspaniya, Hindistan və 
Kanadanın, 11,8 faizi isə digər 
ölkələrin payına düşüb.
2025-ci ilin yanvar-avqust 
aylarında ölkəyə 68 min 295 
ədəd minik avtomobili, 5369 
ədəd yük avtomobili, 478 ədəd 
avtobus idxal olunub.

Cari ilin yanvar-sentyabr ayla-
rında ölkənin iqtisadi və sosial 
sahələrinin inkişafı üçün bütün 
maliyyə mənbələrindən əsas ka-
pitala 13 milyard 048,1 milyon 
manat və ya 2024-cü ilin müvafiq 
dövrü ilə müqayisədə 1 faiz çox 
investisiya yönəldilib.
Dövlət Statistika Komitəsindən 
bildirilib ki, neft-qaz sektoruna 
yönəldilmiş investisiyaların həc-
mi 11,5 faiz azalıb, qeyri neft-qaz 
sektoruna yönəldilmiş investi-
siyaların həcmi isə 7 faiz artıb. 
Ümumi sərmayənin 6 milyard 
647,6 milyon manatı və ya 51 fa-
izi məhsul istehsalı sahələrinin, 
4 milyard 298,5 milyon manatı 

(32,9 faizi) xidmət sahələrinin, 2 
milyard 102 milyon manatı (16,1 
faizi) isə yaşayış evlərinin tikinti-
sinin payına düşüb.
Ümumi sərmayənin 51,6 fai-
zi dövlət, 48,4 faizi qeyri-döv-
lət sektorunun sərmayədarları 
tərəfindən qoyulub. Sərmayə 
qoyuluşunun 78,8 faizi tikin-
ti-quraşdırma işlərinə sərf edilib. 
Daxili mənbələrdən əsas kapitala 
yönəldilmiş investisiyanın dəyəri 
ümumi sərmayənin 77,1 faizini 
təşkil edib.
Bu ilin yanvar-sentyabr aylarında 
əsas kapitala yönəldilmiş ümumi 
investisiyanın 40,9 faizi sənaye, 
24,5 faizi tikinti, 22,1 faizi nəqliy-

yat və anbar təsərrüfatı, 2,2 faizi 
turistlərin yerləşdirilməsi və ic-
timai iaşə, 1,8 faizi informasiya 
və rabitə, 1,7 faizi təhsil, 1,6 faizi 
kənd təsərrüfatı, meşə təsərrüfatı 
və balıqçılıq, 1,3 faizi maliyyə və 
sığorta sahələrinə sərf edilib.
2025-ci ilin yanvar-sentyabr ay-
larında neft-qaz sektoruna 3 
milyard 671,6 milyon manatlıq 
investisiya yönəldilib. Qeyri neft-
qaz sektorunun inkişafına sərf 
edilmiş 9 milyard 376,5 milyon 
manatlıq investisiyanın 1 milyard 
669,6 milyon manatı (ümumi sər-
mayənin 12,8 faizi) qeyri neft-qaz 
sənayesi sektorunda istifadə edi-
lib.

Cari ilin yanvar-sentyabr ayların-
da ictimai iaşə dövriyyəsi 2024-cü 
ilin müvafiq dövrü ilə müqayisə-
də real ifadədə 13,2 faiz artaraq 1 
milyard 990,2 milyon manat olub.
Dövlət Statistika Komitəsindən 
bildirilib ki, özəl sektorda icti-
mai iaşə dövriyyəsinin 51,1 faizi 

hüquqi şəxslərin, 48,9 faizi isə bu 
sahədə sahibkarlıq fəaliyyəti ilə 
məşğul olan fiziki şəxslərin payı-
na düşür.
Hüquqi şəxslər üzrə dövriyyə 
2024-cü ilin eyni dövrü ilə müqa-
yisədə 13 faiz artaraq 1 milyard 
7,9 milyon manat olub.

İşğaldan azad olunmuş ərazi
lərdə bir dənə də olsun C-dən 
aşağı kateqoriyalı fərdi yaşayış 
evi ilə təmasda olmaq istəmirik.
Bunu Energetika Nazirliyi ya-
nında Bərpa Olunan Enerji 
Mənbələri Dövlət Agentliyi-
nin direktoru Cavid Abdulla-
yev 30-cu Yubiley Xəzər İnşa-
at Həftəsində bildirib. Onun 

sözlərinə görə, azad edilmiş 
ərazilərdə salınmış yaşayış 
məntəqələrində istər fərdi ya-
şayış evləri, istərsə də inzibati 
yaşayış binaları olsun, onlar 
ciddi şəkildə enerji səmərəliliyi 
tələblərinə cavab verməlidirlər: 
“Enerji səmərəliliyi ilə bağlı 
Avropada kateqoriyalar tətbiq 
olunur: A, B, C, D və E. Biz də 

bu kateqoriyanı Dövlət Şəhər-
salma və Arxitektura Komitəsi 
qəbul edib.  Birmənalı olaraq 
qeyd olunub ki, C-dən aşağı 
kateqoriyalı evlər bundan son-
ra istismara verilməsin. İşğal-
dan azad olunmuş ərazilərdə 
bir dənə də olsun C-dən aşağı 
kateqoriyalı fərdi yaşayış evi 
ilə təmasda olmaq istəmirik”.

“Araz Vadisi İqtisadi Zonası” 
Sənaye Parkının yeni rezidenti 
tərəfindən soyutma avadan-
lıqlarının istehsalı layihəsi hə-
yata keçiriləcək.
“Az Thermo King” MMC-yə 
İqtisadiyyat Nazirliyinin tabe-
liyində İqtisadi Zonaların İnki-

şafı Agentliyinin idarəçiliyində 
olan “Araz Vadisi İqtisadi Zo-
nası” Sənaye Parkının reziden-
ti statusu verilib, bununla da 
Parkın rezidentlərinin sayı 19-a 
çatıb. Yeni rezident tərəfindən 
Sənaye Parkının ərazisində il 
ərzində 5 növdə olmaqla 3700-

dək soyutma avadanlıqları 
istehsal etmək gücündə olan 
müəssisə inşa ediləcək. İnves-
tisiya dəyəri 8 milyon manat 
təşkil edən layihə çərçivəsində 
istehsal olunacaq məhsulların 
daxili bazarda satışı ilə yanaşı, 
ixracı da planlaşdırılır.

“AzerGold” QSC-nin nü-
mayəndə heyəti Türkiyə Res-
publikasının İzmir, Çanaqqala 
şəhərləri və Qırğız Respubli-
kasının paytaxtı Bişkek şəhə-
rinə işgüzar səfər edib.
Səfərlər qardaş türk dövlət-
ləri ilə dağ-mədən sahəsində 
əlaqələrin möhkəmləndirilmə-
si, qarşlıqlı investisiya potensi-
alının genişləndirilməsi, geoloji 
kəşfiyyat, faydalı qazıntıların 
hasilatı, tədqiqi, işlənilməsi və 
emalı sahəsində texniki təcrü-
bə mübadiləsinin aparılması 
məqsədilə təşkil olunub.
Türkiyə Respublikasına səfər çər-
çivəsində “AzerGold” QSC-nin 
nümayəndələri “Tümad”, “Ze-
nit”, “Bilfer” mədənlərində 
olublar. Görüşlər çərçicəsində 
iki ölkə arasında dağ-mədən 
sənayesində mövcud uğurlu 
əməkdaşlıq əlaqələrinin daha 
da möhkəmləndirilməsi, yeni 
texnologiyaların tətbiqi, qar-
şılıqlı təcrübə və bilik müba-
diləsi, eləcə də gələcək birgə 
layihələrin idarə olunması 
istiqamətində səmərəli müza-
kirələr aparılıb.
Nümayəndə heyəti daha sonra 
Qırğız Respublikasının Təbii 
Sərvətlər, Ekologiya və Texni-

ki Nəzarət Nazirliyinin dəvəti 
ilə Bişkek şəhərinə səfər edib. 
Səfər çərçivəsində Nazir müavi-
ni Marat Jusufbekov və bu ölkə-
nin aparıcı dağ-mədən şirkəti 
“Qırğızaltın” MMC-nin rəhbər 
şəxsləri ilə görüşlər keçirilib. 
“AzerGold” QSC-nin dağ-mə-
dən sənayesindəki qabaqcıl təc-
rübəsi, qarşılıqlı əməkdaşlıq və 

investisiya imkanları barədə fi-
kir mübadiləsi aparılıb.
Müzakirələr zamanı Qırğızıs-
tanın Unkurtaş, Sarıtyube və 
Karatyube qızıl yataqlarının 
texniki-geoloji dəyərləndiril-
məsi, potensial investisiya im-
kanları, habelə geoloji tədqiqat 
və kadr hazırlığı sahəsində 
qarşılıqlı təlim və təcrübə mü-

badiləsi proqramlarının təş-
kili məsələləri diqqət mərkə-
zində olub. Qırğız tərəfi bu 
istiqamətdə “AzerGold” QSC 
ilə əməkdaşlığa xüsusi maraq 
göstərdiyini qeyd edib.
Səfər çərçivəsində nümayəndə 
heyəti, həmçinin uzun illər xa-
rici şirkət tərəfindən istismar 
edilən, hazırda isə Qırğızıs-

tana məxsus “Kumtor Gold” 
şirkəti tərəfindən idarə olunan 
“Kumtor” qızıl mədənində də 
olub. 
Burada nümayəndələr açıq 
karxana və yeraltı mədən üsu-
lu ilə qızıl hasilatı prosesi ilə 
yaxından tanış olub, yerli mə-
dənçıxarma təcrübəsini əyani 
surətdə müşahidə edib.

Azərbaycan mədəniyyətinə ağır 
itki üz verib. Görkəmli tarzən, 
pedaqoq, Dövlət mükafatı la-
ureatı, Xalq artisti, professor 
Ramiz Quliyev oktyabrın 15-
də, 78 yaşında vəfat edib.
Ramiz Əyyub oğlu Quliyev 
1947-ci il aprelin 30-da Ağdam 
şəhərində anadan olub. 1960-
cı ildə Ağdam şəhər 7 illik mu-
siqi məktəbini tar ixtisası üzrə 
bitirib. Həmin ildən Ü.Ha-
cıbəyli adına Ağdam Orta İxti-
sas Musiqi Məktəbində təhsili-
ni davam etdirib. 1964–1969-cu 
illərdə Ü.Hacıbəyli adına Azər-
baycan Dövlət Konservatori-
yasında (indiki Bakı Musiqi 
Akademiyası) tar və dirijorluq 

ixtisasları üzrə təhsil alıb.
Ü.Hacıbəyli adına Azərbaycan 
Dövlət Konservatoriyasında 
Xalq çalğı alətləri kafedrasın-
da tar ixtisası üzrə müəllimlik-
dən professorluğa kimi yüksə-
lib. Ustad tarzən 1990–2002-ci 
illərdə həmin kafedraya rəh-
bərlik edib. 2004-cü ildən öm-
rünün sonunadək Bakı Mu-
siqi Akademiyasında “Şifahi 
ənənəli Azərbaycan profes-
sional musiqisi və onun yeni 
istiqamətlərinin tədqiqi: orqa-
nologiya və akustika” elmi-tə-
dqiqat laboratoriyasının baş 
elmi işçisi vəzifəsində çalışıb.
Ramiz Quliyev pedaqoji fəa-
liyyətlə yanaşı, tar ifaçılığı 

sənətinə dair sanballı kitab və 
dərs vəsaitlərinin müəllifidir. 
Ramiz Quliyev, eyni zamanda, 
Heydər Əliyev Fondu və Mə-
dəniyyət Nazirliyinin dəstə-
yi və təşkilatçılığı ilə həyata 
keçirilən yerli və beynəlxalq 
incəsənət layihələrində yaxın-
dan iştirak edib.
Sənətkar Türkiyə, Əfqanıstan, 
Suriya, İsveçrə, Almaniya, Pa-
kistan, Əlcəzair, Tunis, Hin
distan, Yaponiya, ABŞ, Kana-
da, Polşa, Danimarka, İran, 
İraq, Fransa, İngiltərə, İsrail, 
Norveç və digər ölkələrdə qast-
rol səfərlərində və beynəlxalq 
festivallarda musiqi mədə-
niyyətimizi yüksək səviyyədə 
təmsil edib.
Ustad tarzənin musiqi mə-
dəniyyətimizin inkişafındakı 
xidmətləri dövlətimiz tərəfin-
dən daim yüksək qiymətlən-
dirilib. O, “Əməkdar artist” 
(1982), “Xalq artisti” (1988) 
fəxri adlarına, “Şöhrət” (2007) 
və “Şərəf” (2017) ordenlərinə, 
eləcə də Azərbaycan Respub-
likasının Dövlət Mükafatına 
(2014) layiq görülüb. Sənətkar 
2004-cü ildən Prezidentin fər-
di təqaüdçüsü idi.

Allah rəhmət eləsin.

Cari ilin yanvar-sentyabr ayla-
rında istehlakçıların tələbatla-
rının ödənilməsi məqsədilə sa-
tılmış malların və göstərilmiş 
xidmətlərin dəyəri 59 milyard 
manat olmaqla 2024-cü ilin 
yanvar-sentyabr aylarına nis-
bətən müqayisəli qiymətlərlə 
4,9 faiz artıb.
Dövlət Statistika Komitəsindən 
bildirilib ki, ümumi dəyərin 
78,7 faizini pərakəndə ticarət 
dövriyyəsi, 17,9 faizini əhaliyə 
göstərilmiş ödənişli xidmətlə-
rin dəyəri, 3,4 faizini isə ictimai 

iaşə dövriyyəsi təşkil edib.
Qeyri-dövlət sektorunda fəaliy-
yət göstərən təsərrüfat subyekt-
ləri tərəfindən satılmış malla-
rın və göstərilmiş xidmətlərin 
dəyəri 2024-cü ilin yanvar-sent-
yabr ayları ilə müqayisədə 4,8 
faiz artaraq 56,6 milyard mana-
ta bərabər olub, onun 44,2 faizi 
fərdi sahibkarların fəaliyyəti 
sayəsində formalaşıb.
Hesabat dövründə bir isteh-
lakçı orta hesabla ayda 640 
manat və ya 2024-cü ilin eyni 
dövrü ilə müqayisədə nominal 

ifadədə 57,7 manat çox vəsait 
xərcləyib.
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